INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA INP - LTDA, inscrito no CNPJ 
sob o nº 10.498.974/0002-81. Objeto: Pagamento de inscrições para o 21º Congresso Brasileiro de Pregoeiros e Agentes de Contratação. Valor: 
R$ 46.200,00 (quarenta e seis mil, e duzentos reais) à conta do Programa de Trabalho nº 5382.26.128.0149.6098, Natureza da Despesa nº 
33.90.39 e Fonte de Recurso nº 1.704.00. Processo Administrativo: 9900239585/2025.

RATIFCAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Presidente da Niterói Trânsito S/A CNPJ:08.357.430/0001-77, no uso de suas atribuições legais, com amparo no art.

[...]

29, Inciso II da Lei n°. 13.303 / 2016 cc art. 199, §1 do 
Regulamento Interno de Licitações e Contratos da NITTRANS Processo Administrativo n°. 9900000756/2026, que visa a contratação de 
empresa e talões e 

INFORMÁTICA CNPJ 08.258.160/0001-47 pelo valor global de R$ 41.225,00 (quarenta e um mil, duzentos e vinte e cinco reais), nas 
condições de entrega de 15 dias uteis, da data de emissão ou da OC ou OS (ordem de compra/serviço), validade da Proposta de Preços e 
pagamentos, conforme proposta, AUTORIZANDO a DESPESA e a EMISSÃO de NOTA de EMPENHO.

Corrigenda   
Na Portaria NITTRANS nº 59/2025 publicada em 29 de janeiro de 2026:

[...]

Cidade, conforme edital, a execução das obras ou serviços Especiais de Engenharia a Empresa, CONSÓRCIO MORRO DO PIRES 2025, formado 
pelas Empresas, MORENO PERLINGEIRO ENGENHARIA LTDA - CNPJ:01.047.682/0001-50 e MULTICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA CNPJ: 35.774.124/0001-09, pelo valor global da proposta de preços de R$ 17.790.780,15  (Dezessete milhões, setecentos e noventa mil, 
setecentos e oitenta reais e quinze centavos ), com uma redução em relação ao valor estimado 2.1166% (R$18.175.489,89) nas condições de 
entregas dos serviços para  10 (DEZ) meses, validade da proposta  de preços e pagamentos, conforme edital, AUTORIZADO A DESPESA E A 
EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO.

[...]

13.303 / 2016 cc art. 199, §1 do 
Regulamento Interno de Licitações e Contratos da NITTRANS Processo Administrativo n°. 9900000756/2026, que visa a contratação de 
empresa e talões e 

FORMÁTICA INFORMÁTICA CNPJ 08.258.160/0001-47 pelo valor global de R$ 41.225,00 (quarenta e um mil, duzentos e vinte e cinco reais), nas 
condições de entrega de 15 dias uteis, da data de emissão ou da OC ou OS (ordem de compra/serviço), validade da Proposta de Preços e 
pagamentos, conforme proposta, AUTORIZANDO a DESPESA e a EMISSÃO de NOTA de EMPENHO.pagamentos, conforme proposta, AUTORIZANDO a DESPESA e a EMISSÃO de NOTA de EMPENHO.